
Coordinamento Territoriale Centro
Area Compartimentale Umbria
Via XX Settembre, 33 - 06121 Perugia - T [+39]  07557491 - F [+39]  0755722929
Pec anas.umbria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

SPETT.LE PREFETTURA ASCOLI PICENO

ALLA PREFETTURA DI PERUGIA

ALLA PREFETTURA DI TERNI

ALLA REGIONE MARCHE SERVIZIO INFRASTRUTTURE TRASPORTO ENERGIA ANCONA

ALLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

ALLA PROVINCIA DI PERUGIA

ALLA PROVINCIA DI TERNI

ALLA QUESTURA DI ASCOLI PICENO

ALLA QUESTURA DI PERUGIA

ALLA QUESTURA DI TERNI

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MARCHE

ALLA POLIZIA STRADALE DI ANCONA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI ASCOLI PICENO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI TERNI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE PERUGIA

AL 132 RGT ARTIGLIERIA CORAZZATA ARIETE

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ASCOLI PICENO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI TERNI_

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI FORESTALE DI PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI PERUGIA

ALLA REGIONE CARABINIERI FORESTALE PERUGIA

ALLA STAZIONE CARABINIERI FORESTALE DI TERNI

AL COM. PROV. GUARDIA DI FINANZA ASCOLI PICENO

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA TERNI

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. PROV. DI ASCOLI PICENO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. TERNI

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI PERUGIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE REGIONE MARCHE

AL 118 MARCHE ASCOLI PICENO

AL 118 UMBRIA SOCCORSO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI ASCOLI PICENO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI PERUGIA



ALLA CROCE ROSSA ITALIANA TERNI
AL COMUNE DI ACCUMOLI

AL COMUNE DI ACQUASANTA TERME

AL COMUNE DI AMATRICE

AL COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

AL COMUNE DI ASCOLI PICENO

SPETT.LE COMUNE DI CASCIA

AL COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

AL COMUNE DI CITTAREALE

AL COMUNE DI NORCIA

AL COMUNE DI SPOLETO

AL COMUNE DI TERNI

AL COMUNE DI VALLO DI NERA

ALL' ACI PERUGIA

ALL' ACI TERNI

AL CAPO CELLULA S3 TENCOL. NICOLA DI PACE

ALL' ANAS SPA DIREZIONE GENERALE DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALL' ANAS SPA DIREZIONE GENERALE DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

ALL' AREA COMPARTIMENTALE MARCHE

AL CATASTO STRADE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' URP

A ANGELO PIERGENTILI

A DANIELE MARMOTTA

A FILIPPO BARGELLI

A GIAN LUCA DE PAOLIS

A VINCENZO DE LUCIA

AL C.C.I.S.S.

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 685 DELLE TRE VALLI UMBRE dal km 7+396 al km 14+850, Riapertura provvisoria al
traffico della SS 685 tra il Km 7+396 (Confine Marche-Umbria) e Km 14+850 (innesto SP 477 di
Castelluccio di Norcia) ai soli veicoli con massa compl. non superiore a 3,5 t), Provvedimenti:
apertura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 53/2019/PG

2 / 4



ORDINANZA N. 53/2019/PG

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

- che a seguito degli eventi sismici del 2016 l'ANAS ha disposto la chiusura al transito della S.S. 685 con
Ordinanza n. 306-2016 (prot. CPG 0019457-P del 24/11/2016) e con Ordinanza n.131-2017 (prot.
CDG-0355363-P del 07/07/2017);
- che l'ANAS ha ultimato i lavori di consolidamento della galleria San Benedetto;
- che con determinazioni assunte in sede di riunione Prefettizia del 19.04.2018, di cui alla nota della
Prefettura di Ascoli Piceno Prot. n. 0023560 del 20.04.2018, per una prima apertura al traffico provvisoria e a
fasce orarie, del collegamento Marche – Umbria, per il tramite dei seguenti tratti di strade statali e
provinciali: S.S. 685 “Tre Valli Umbre” dal km 0+000 al km 1+750 (svincolo di Pescara del Tronto/S.P 129), S.P.
129 “Trisungo-Tufo” dal km 4+800 (svincolo S.S. 685 –uscita Pescara del Tronto) al km 1+500 (Bivio Fraz. Tufo
– incrocio S.P. 64), S.P. 64 “Nursina” dal km 0+000 (bivio fraz. Tufo) al km 4+800 (svincolo Forca
Canapine/innesto S.S. 685) ed S.S. 685 dal km 5+700 al km 7+396 (ANAS Marche) e dal km 7+396 al 14+850
(Svincolo innesto S.P. 477 “di Castelluccio di Norcia”);
- che a seguito delle determinazioni assunte in sede di riunione Prefettizia del 05/06/2018, di cui alla nota
della Prefettura di Ascoli Piceno prot. n. 0032808 del 07/06/2018, in merito alla rimodulazione delle fasce
orarie di apertura al traffico provvisoria delle S.S. 685, S.P. 64 e S.P. 129 è stata emessa l'ordinanza n.
115/2018. 

VISTO

- le determinazioni assunte, in data 13/02/2019, presso la sede della Provincia di Ascoli Piceno, in sede di
riunione avente ad oggetto Assetto della mobilità interregionale dell'itinerario S.P. 64, S.P. 129, S.S. 685
a partire dal 22/02/2019 (rif. nota protocollo CDG-0079457-P del 11/02/2019 del Soggetto Attuatore per il
ripristino della viabilità); 
- l'ordinanza n. 9/2019 prot. n. 4908 del 21/02/2019 emessa dalla Provincia di Ascoli Piceno;

ORDINA

* apertura al traffico su SS 685 DELLE TRE VALLI UMBRE dal km 7+396 al km 14+850, Riapertura provvisoria
al traffico della SS 685 tra il Km 7+396 (Confine Marche-Umbria) e Km 14+850 (innesto SP 477 di Castelluccio
di Norcia) ai soli veicoli con massa compl. non superiore a 3,5 t), a partire dalle ore 13:00 del 22/02/2019;
interesserà tutti gli utenti.

3 / 4



Le limitazioni alla circolazione stradale, relative alla massa complessiva dei veicoli non superiore a 3,5 t, non
si applicano ai mezzi adibiti a servizi di polizia, di antincendio, di protezione civile, alle autoambulanze e ai
mezzi autorizzati per il soccorso stradale. 
La circolazione stradale lungo il suddetto tratto sarà regolamentata mediante l'apposizione della prescritta
segnaletica di cantiere D.Lgs n.285 del 30/04/1992 e del regolamento di cui al D.P.R. n. 495 del 16/12/1992,
come modificato ed integrato  al D.L. 360 del 10/03/1993.
La presente ordinanza viene emessa a norma dell'art. 6 delle prescrizioni del Codice della Strada, del
relativo regolamento di attuazione e del disciplinate tecnico relativo agli schemi per il segnalamento
temporaneo (Decreto del 10/07/2002 del Min. delle infrastrutture e dei Trasporti e supplemento
straordinario della Gazzetta Ufficiale n. 226 del 26/09/2002).
La presente Ordinanza sarà resa al pubblico mediante l'installazione della prescritta segnaletica con
modalità di responsabilità di cui sopra. Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza i funzionari e
gli agenti di cui all'art. 12 del Codice della Strada. (D.Lgs 285/1992).

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. GIOACCHINO DEL MONACO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-02-21T18:52:03+0100
	Gioacchino Del Monaco


		2019-02-21T18:57:53+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




